[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 24.05.2018  №  124/16
п. Пелым

О внесении изменений в Положения об оплате

труда работников органов местного

самоуправления городского округа Пелым»,

утвержденные решением Думы городского

округа Пелым от 30.05.2008 №67/4

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от  29.10.2007  № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», рассмотрев Экспертное заключение Государственно – правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 16.04.2018 №01-05-14/5575, руководствуясь Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о денежном содержании главы городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 30.05.2008 №67/4 следующие изменения:

1) в пункте 3 раздела 1 слова «заработной платы» заменить на слова «денежного содержания»;

2) пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: «1.Оплата труда главы городского округа Пелым  производится в виде денежного содержания , которое состоит из должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия исполнения полномочий, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячной надбавки за работу  со сведениями, составляющими государственную тайну, в соответствии со степенью секретности сведений, к которым имеет допуск, высшее должностное лицо, «Совершено секретно.»;

3) абзац 1 пункта 3 раздела 2 изложить в следующей редакции: «3. В денежное содержание главы городского округа Пелым включаются следующие, ежемесячные и иные дополнительные выплаты, в том числе единовременного характера:»;

4) подпункт 4 пункта 3 раздела 2 признать утратившим силу;

5) в подпункте 1 пункта 1 раздела 3 слова «в размере десяти должностных окладов» заменить на слова «в размере шестнадцати должностных окладов;»;

6) подпункт 4 пункта 1 раздела 3 признать утратившим силу;

7) пункт 2 раздела 3 изложить в следующей редакции: «2. Оплата труда главы городского округа  производится с учетом районного коэффициента.».

8) абзац 1 пункта 1 раздела 5 признать утратившим силу;

9) раздел 7 признать утратившим силу.

2. Внести в Положение об оплате труда депутатов Думы городского округа Пелым, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 30.05.2008 №67/4 следующие изменения:

1) в пункте 3 раздела 1 слова «заработной платы» заменить на слова «денежного содержания»;

2) в пункте 1 раздела 2 слова «заработной платы, которая» заменить на слова «денежного содержания, которое»;

3) в абзаце 1 пункта 3 раздела 2 слова «В заработную плату» заменить на слова «В денежное содержание»;

4) пункт 2 раздела 3 изложить в следующей редакции: «2. Оплата труда депутатов Думы городского округа Пелым осуществляющих свои полномочия на постоянной основе производится с учетом районного коэффициента.»;

5) абзац 1 пункта 1 раздела 5 признать утратившим силу;

6) в пункте 2 раздела 7 после слов «депутату» дополнить словами «Думы городского округа Пелым».

3. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 30.05.2008 №67/4 следующие изменения:

1) пункт 2 раздела 3 изложить в следующей редакции: «2. Оплата труда муниципального служащего органов местного самоуправления городского округа Пелым  производится с учетом районного коэффициента.»;

2) абзац 2 пункта 5 раздела 4 изложить в следующей редакции: «Правоотношения, связанные с присвоением и сохранением классных чинов муниципальных служащих, регулируется Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 №136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области».»;

3) пункт 1 раздела 6 изложить в следующей редакции: «1. Исчисление стажа муниципальной службы, применяемого для установления муниципальному служащему ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, производится в соответствии с федеральным законодательством на основании документов, подтверждающих стаж муниципальной службы.»;

4) абзац 2 пункта 1 раздела 7 изложить в следующей редакции: «Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, составляет:
1) 50 - 75 процентов, имеющими степень секретности «совершенно секретно»;

2) 30 - 50 процентов, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий,;

3) 10 - 15 процентов, за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» (при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий);

4) 5 - 10 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» (без проведения проверочных мероприятий).».

4. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 30.05.2008 №67/4 следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 2 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Оплата труда

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Пелым производится с учетом районного коэффициента.»;

2) в абзац 1 пункта 4 раздела 2 слова «В денежное содержание работников» заменить на слова «В заработную плату работников».

5. Опубликовать настоящее решение в информационной газете городского округа Пелым «Пелымский вестник».

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, культуре, информационной политике и связям с общественностью (В.А. Радецкий).

	Глава городского округа Пелым

                                   Ш.Т. Алиев
	Заместитель председателя Думы городского округа Пелым

                                             К.А. Смолик